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Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)
Instituto Nacional Electoral
2016 Concepto
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
38,964,362 111,097,297 Gastos de Funcionamiento
o o Servicios Personales
o o Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
38,890,833 35,081,474 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
73,529 76,015,823 Transferencias al Resto del Sector Piblico
0 0 Subsidios y Subvenciones
0 0

14,595,718,327

1,769,197
14,593,949,130
95,376,458

95,376,458
0
0

0
0

14,730,059,147

15,433,834,466

0
15,433,834,466

57,214,972

57,214,972
0

15,602,146,735

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversidn Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2017

10,489,279,248

6,979,631,750
245,721,552
3,263,925,946

3,918,539,692

142,627,226
0

0
3,760,679,050
0

0

0

0

15,233,416

0

O OO0 oo O O oo

760,021,673
322,396,958

0
0
0

0
437,624,715

0
0

15,167,840,613

-437,781,466

2016

10,167,905,466

7,037,015,159
276,154,505
2,854,735,802
4,369,082,992
247,631,992

0

0
4,121,451,000

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 O O O

334,577,229
225,670,939

0
0
0

0
108,906,290

0
0

14,871,565,687

730,581,048

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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