CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:_

Instituto Nacional Electoral

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	38,964,362	111,097,297	Gastos de Funcionamiento	10,489,279,248	10,167,905,466
Impuestos	0	0	Servicios Personales	6,979,631,750	7,037,015,159
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	245,721,552	276,154,505
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	3,263,925,946	2,854,735,802
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,918,539,692	4,369,082,992
Productos de Tipo Corriente	38,890,833	35,081,474	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	142,627,226	247,631,992
Aprovechamientos de Tipo Corriente	73,529	76,015,823	Transferencias al Resto del Sector Público	0	247,031,772
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	(
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	3,760,679,050	4,121,451,000
			Pensiones y Jubilaciones	0	(
Germaniación o Pago Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	
	14,595,718,327	15,433,834,466	Transferencias a la Seguridad Social	0	(
Participaciones y Aportaciones	1,769,197	0	Donativos	0	(
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	14,593,949,130	15,433,834,466	Transferencias al Exterior	15,233,416	(
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	14,393,949,130	13,433,034,400	Participaciones y Aportaciones	0	C
Otros Ingresos y Beneficios	95,376,458	57,214,972	· · · ·	_	
Ingresos Financieros	95,376,458	57,214,972	Participaciones	0	(
Incremento por Variación de Inventarios	75,576,436	0	Aportaciones	0	(
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	(
u Obsolescencia	· ·	Ŭ	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	C
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	(
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	Comisiones de la Deuda Pública	0	C
Total de Ingresos y Otros Beneficios	14,730,059,147	15,602,146,735	Gastos de la Deuda Pública	0	(
	14,730,037,147	13,002,140,733	Costo por Coberturas	0	(
			Apoyos Financieros	0	(
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	760,021,673	334,577,229
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	322,396,958	225,670,939
			Provisiones	0	(
			Disminución de Inventarios	0	(
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	0	(
			Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	(
			Otros gastos	437,624,715	108,906,290
			Inversión Pública	0	100,700,270
			Inversión Pública no Capitalizable	0	(
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	15,167,840,613	14,871,565,687
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-437,781,466	730,581,048

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MARÍA DE LOS ÁNGELES CARRERA RIVERA DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS Elaboró: GEORGINA PINEDA GARCÍA SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD